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Osoby cierpiące na bezdech senny mogą być
bardziej narażone na zapalenie płuc - wykazały badania, o których informuje "Canadian
Medical Association Journal".

Zespół naukowców z Tajwanu przez 11 lat prowadził obserwacje wśród ponad 34 tys. pacjentów,
z których 6861 cierpiało na bezdech senny. Z zebranych danych wynika, że osoby cierpiące na
bezdech senny zapadały na zapalenie płuc częściej niż grupa kontrolna (9,36 proc. vs. 7,77 proc.).

"Badania te wskazują, że bezdech senny jest niezależnym czynnikiem ryzyka zapalenia płuc. Nasze
wyniki prezentują ponadto zależność ekspozycja-odpowiedź. Pacjenci z ostrzejszą formą bezdechu
sennego są bardziej narażeni na zapalenie płuc niż ci, u których bezdech przybiera łagodniejszą
formę" - piszą naukowcy ze Szpitala Weteranów w Tajpej.

Bezdech jest zaburzeniem, które objawia się przerwami w oddychaniu w trakcie snu. Z powodu
częstych bezdechów (w czasie jednej godziny może ich być od 5 do nawet 30) tkanki nie otrzymują
wystarczającej ilości tlenu, dochodzi do wahań ciśnienia tętniczego i wzmożonej pracy serca.
Rezultatem jest zmęczenie i senność w ciągu dnia, trudności z koncentracją podczas pracy oraz
szybkie wpadanie w złość.

Najczęściej dochodzi do bezdechu obturacyjnego, spowodowanego opadaniem wiotczejącej podczas
snu tkanki w obrębie gardła, co ogranicza dopływ powietrza do płuc.

Źródło: www.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.

 
24-09-2024

Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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